

**Henry Jensen A/S.
Rådgivende Ingeniører
F.R.I.**

Østergade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 19554899

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2019

Dirigent

Navn: Thomas Bøgholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Pengestrømsopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henry Jensen A/S. Rådgivende Ingeniører F.R.I.
Østergade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 19554899

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Thomas Bøgholm
Halldor Stefansson
Jan Ryberg Bjørnskov
Michael Kent Jakobsen

Direktion

Halldor Stefansson

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af at drive ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2018 er afsluttet med et overskud på 1.262 t.kr. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

I forbindelse med generationsskifte har selskabet i året købt 25 % egne kapitalandele. Beholdningen af egne kapitalandele er 31.12.2018 solgt til 2 nye indehavere, hvorved generationsskiftet er afsluttet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		22.833.688	20.104
Personaleomkostninger	1	(21.030.114)	(18.940)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(138.095)</u>	<u>(183)</u>
Driftsresultat		1.665.479	981
Andre finansielle indtægter	3	316	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(10.439)</u>	<u>(1)</u>
Resultat før skat		1.655.356	980
Skat af årets resultat	5	<u>(393.459)</u>	<u>(230)</u>
Årets resultat		<u>1.261.897</u>	<u>750</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.198.802	560
Overført resultat		<u>63.095</u>	<u>190</u>
		<u>1.261.897</u>	<u>750</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		174.182	226
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	174.182	226
Andre tilgodehavender		95.398	95
Finansielle anlægsaktiver	7	95.398	95
Anlægsaktiver		269.580	321
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.663.528	7.042
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.589.947	4.774
Andre tilgodehavender		1.014	40
Tilgodehavende selskabsskat		500.000	234
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		822.305	0
Periodeafgrænsningsposter		302.999	339
Tilgodehavender		12.879.793	12.429
Likvide beholdninger		2.305.473	1.044
Omsætningsaktiver		15.185.266	13.473
Aktiver		15.454.846	13.794

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	500
Overført overskud eller underskud		2.656.998	2.757
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.198.802</u>	<u>560</u>
Egenkapital		<u>4.455.800</u>	<u>3.817</u>
Udskudt skat		<u>3.960.955</u>	<u>3.567</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.960.955</u>	<u>3.567</u>
Bankgæld		0	1
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.399.814	901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		349.341	859
Anden gæld		<u>5.288.936</u>	<u>4.649</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.038.091</u>	<u>6.410</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.038.091</u>	<u>6.410</u>
Passiver		<u>15.454.846</u>	<u>13.794</u>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.756.998	560.000	3.816.998
Kapitalforhøjelse	100.000	(100.000)	0	0
Køb af egne kapitalandele	0	(1.707.705)	0	(1.707.705)
Salg af egne kapitalandele	0	1.644.610	0	1.644.610
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(560.000)	(560.000)
Årets resultat	0	63.095	1.198.802	1.261.897
Egenkapital ultimo	600.000	2.656.998	1.198.802	4.455.800

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		1.655.479	981
Af- og nedskrivninger		138.095	183
Ændringer i arbejdskapital	8	177.479	539
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.971.053	1.703
Pengestrømme vedrørende drift		1.971.053	1.703
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(85.995)	(132)
Køb af egne kapitalandele		(1.707.705)	0
Salg af egne kapitalandele		1.644.610	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(149.090)	(132)
Udbetalt udbytte		(560.000)	(1.200)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(560.000)	(1.200)
Ændring i likvider		1.261.963	371
Likvider primo		1.043.510	673
Likvider ultimo		2.305.473	1.044

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.838.952	16.936
Andre omkostninger til social sikring	2.191.162	2.004
	21.030.114	18.940
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	37
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	138.095	183
	138.095	183
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	316	0
	316	0
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	10.439	1
	10.439	1
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	266
Ændring af udskudt skat	393.692	(35)
Regulering vedrørende tidligere år	(233)	(1)
	393.459	230

Der i 2018 betalt 500.000 kr. i selskabsskat.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.301.387	109.179
Tilgange	85.995	0
Kostpris ultimo	1.387.382	109.179
Af- og nedskrivninger primo	(1.075.105)	(109.179)
Årets afskrivninger	(138.095)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.213.200)	(109.179)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	174.182	0
		Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		95.398
Kostpris ultimo		95.398
Regnskabsmæssig værdi ultimo		95.398
	2018 kr.	2017 t.kr.
8. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	47.214	585
Ændring i leverandørgæld mv.	130.265	(46)
	177.479	539

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Garantiforpligtelser udgør 1.285.000 kr.

Leasingforpligtelse 3.316 kr. pr. måned. Udløber 01.12.2023.
